
UCHWAŁA NR XXXIII/237/2022 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Kołobrzeskiego za szczególne 
osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Kołobrzeski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915), Rada Powiatu w Kołobrzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin przyznawania Stypendiów Starosty Kołobrzeskiego za szczególne 
osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Kołobrzeski. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Określa się wzór wniosku o przyznanie Stypendium Starosty Kołobrzeskiego za wyniki w nauce, który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wnioski o przyznanie Stypendium Starosty Kołobrzeskiego należy składać do 10 lipca każdego roku 
kalendarzowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kołobrzegu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XI/87/2004 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 26 marca 2004 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów, zmieniona uchwałą nr XXXV/195/2009  Rady Powiatu 
w Kołobrzegu z dnia 14 sierpnia 2009 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Ryszard Szufel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1CA5FEB-C7D7-4B1B-BD73-7DB5E289F11C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/237/2022 
Rady Powiatu w Kołobrzegu 
z dnia 16 lutego 2022 r. 

Regulamin przyznawania Stypendiów Starosty Kołobrzeskiego za szczególne osiągnięcia w nauce 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski 

§ 1. Do ubiegania się o Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce uprawnieni są uczniowie 
uczęszczający do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski, 
z wyłączeniem szkół dla dorosłych. 

§ 2. Stypendium Starosty Kołobrzeskiego za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniom, 
którzy spełniają łącznie poniższe kryteria: 

1. Uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek, średnią ocen 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej: 

1) 4,75 - w przypadku uczniów liceów ogólnokształcących i techników, 

2) 4,5 - w przypadku uczniów szkoły branżowej I stopnia, oraz 

2. Uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, 
w którym składany jest wniosek, oraz 

3. Są finalistami lub laureatami olimpiad, konkursów przedmiotowych, konkursów branżowych na 
szczeblu: miejskim/powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym albo mają inne znaczące 
osiągnięcia naukowe lub branżowe. 

§ 3. Uczeń, który w danym roku szkolnym otrzyma Stypendium Starosty Kołobrzeskiego, nie może w tym 
samym roku szkolnym otrzymać nagrody rzeczowej Starosty Kołobrzeskiego za wyniki w nauce. 

§ 4. Stypendium może być udzielone tylko w roku szkolnym, następującym bezpośrednio po roku 
szkolnym, w którym uzyskano prawo do przyznania Stypendium. 

§ 5. Wnioski o Stypendium (wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały) składa się 
w terminie do 10 lipca każdego roku kalendarzowego do Biura Podawczego Starostwa Powiatowego 
w Kołobrzegu. 

§ 6. Stypendium w danym roku szkolnym przyznaje się trzem uczniom, spełniającym kryteria, z danej 
szkoły lub zespołu szkół, na okres 10 miesięcy, od września danego roku kalendarzowego do czerwca 
następnego roku kalendarzowego. 

§ 7. Przyznane Stypendium wypłaca się do 15-go dnia każdego miesiąca. 

§ 8. Starosta Kołobrzeski zatwierdza w każdym roku szkolnym liczbę i wysokość Stypendiów dla uczniów. 

§ 9. Stypendium wypłacane jest ze środków wydzielonych na ten cel w budżecie powiatu i wynosi co 
najmniej 15% najniższego wynagrodzenia, ustalonego na podstawie § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. 
poz. 1960 z pózn. zm.). 

§ 10. 1. Wniosek o udzielenie Stypendium składa dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza.  

2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie, potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez dyrektora 
szkoły lub upoważnionego przez niego pracownika szkoły, następujących dokumentów: 

1) dyplomów, listów gratulacyjnych i innych dokumentów poświadczających szczególne osiągnięcia; 

2) zaświadczeń o uzyskaniu tytułu laureata lub finalisty konkursu / olimpiady. 

§ 11. Starosta Kołobrzeski, w terminie do dnia 25 sierpnia, ogłasza listę uczniów, którym zostało przyznane 
Stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1CA5FEB-C7D7-4B1B-BD73-7DB5E289F11C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/237/2022 
Rady Powiatu w Kołobrzegu 
z dnia 16 lutego 2022 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY KOŁOBRZESKIEGO 

I.  INFORMACJE O KANDYDACIE  

1. Nazwisko kandydata.................................................................................................................... 

2. Imię/imiona kandydata.................................................................................................................... 

3. Adres do korespondencji................................................................................................................. 

4. Klasa, do której uczęszczał kandydat w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek……….. 

5. Średnia ocen na koniec roku szkolnego, w którym składany jest wniosek…………………............. 

6. Ocena z zachowania na koniec roku szkolnego, w którym składany jest wniosek………………….. 

II.   OSIĄGNIĘCIA KANDYDATA   

1. Nazwa konkursu/olimpiady.................................................................... 

2. Organizator konkursu/olimpiady............................................................. 

3. Zasięg konkursu/olimpiady (miejski/powiatowy, wojewódzki, ogólnopolski, międzynarodowy)….. 

.................................................................................................................................................. 

4. Opis osiągnięcia/zdobyte miejsce...........................................................................................… 

5. Inne osiągnięcia……………………………………………………………………………….. 

III.   OPINIA RADY PEDAGOGICZNEJ:  

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

IV.    WYKAZ DOKUMENTÓW/ZAŁĄCZNIKÓW:  

1. ........................................................................ 

2. ........................................................................ 

3. ....................................................................... 

............................................ 

pieczątka i podpis Dyrektora 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1CA5FEB-C7D7-4B1B-BD73-7DB5E289F11C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała ma na celu przyjęcie regulaminu oraz wzoru wniosku o przyznanie Stypendium Starosty 
Kołobrzeskiego za wysokie wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia edukacyjne uczniów ze szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Kołobrzeski. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji 
materialnej ucznia i ma charakter motywacyjny. Stypendia za wybitne wyniki w nauce promować będą 
osiągnięcia uzdolnionej młodzieży. Jednocześnie będą one stanowić dodatkowy czynnik motywujący uczniów 
do dalszej nauki i rozwijania uzdolnień, wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. Stanowić będą 
wsparcie dla uzdolnionej młodzieży, której zainteresowania wykraczają poza szkolny program nauczania 
i która osiąga znaczące sukcesy naukowe lub branżowe, w ramach zdobywanego zawodu. Stypendia 
finansowane będą z budżetu Powiatu Kołobrzeskiego. Zgodnie z art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady 
powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. Zapisy 
obowiązującej obecnie uchwały Rady Powiatu, podjętej w 2004 r., zdezaktualizowały się wskutek wielu zmian 
w prawie w ciągu ostatnich kilkunastu lat funkcjonowania uchwały. Projekt niniejszej uchwały skonsultowano 
ze wszystkimi dyrektorami szkół powiatu, uwzględniając ich uwagi. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały było uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1CA5FEB-C7D7-4B1B-BD73-7DB5E289F11C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 11

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV


	Uzasadnienie

		2022-02-16T10:44:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




